
 

 

COMUNITA’ MONTANA  
“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 

Corso Vittorio Emanuele n.125 

08033 ISILI (CA) 

 

 

COPIA 
  

Registro Generale n. 237 

 
 

DETERMINAZIONE  
Centrale Unica di Committenza 

 
N. 76 DEL 11-07-2018 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPORTELLO LINGUISTICO SOVRA 
COMUNALE FINANZIATO AI SENSI DEGLI ART. 9 E 15 DELLA LEGGE 
15.12.1999 N. 482 ANNUALITÀ 2014/2015/2016 PER I COMUNI DI 
ISILI, ESTERZILI, GENONI, NURALLAO, NURAGUS, SADALI, SERRI, 
SEULO E VILLANOVATULO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana  n. 13/2018, con il quale viene conferito l’ 

incarico di Responsabile della Centrale Unica di Committenza alla Dott.ssa Emanuela Zara  -cat. D1-  

 

VISTA la propria Determina R.G. n. 194 del 21.6.2018 con la quale si dava l’avvio alla procedura ex 

art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 2016 e s.m.i. con il criterio del prezzo più basso da 

determinarsi mediante ribasso sull’ importo dei lavori posto a base di gara, art. 97 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori inerenti la “Affidamento del servizio di sportello linguistico 

sovra comunale finanziato ai sensi degli art. 9 e 15 della Legge 15.12.1999 n. 482 Annualità 

2014/2015/2016 per i Comuni di Isili, Esterzili, Genoni, Nurallao, Nuragus, Sadali, Serri, Seulo e 

Villanovatulo  ” con l’utilizzo della piattaforma CAT Sardegna ; 

 

VISTO che entro i termini sono pervenute n. 1 (uno) istanze e l’apertura delle stesse il 11.7.2018; 

 

VISTO le risultanze come specificato nel verbale allegato alla presente per farne parte integrante ed 

essenziale; 

CONSIDERATO che non si ritiene di dover procedere alla verifica dell’ anomalia dell’offerta; 

 

VISTO che il verbale sopra richiamato, dal quale risulta aggiudicatario l’ Operatore Associazione 

Culturale Orientare via San Tommaso D'Aquino, 18  e P.I. n. 02317120927 cap. 09134 Comune 

Cagliari  che ha presentato un ribasso del 6,01% equivalente un'offerta economica pari ad un importo 

netto di Euro 43.568,21859 

 



 

Centrale Unica di Committenza n.76 del 11-07-2018 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 2 

CONSIDERATO, pertanto, di dover omologare il verbale di gara per gli adempimenti successivi 

previsti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 

ATTESO che la presente proposta di aggiudicazione diverrà definitiva una volta effettuate le verifiche 

di cui all’art. 80 e art. 83 del D.Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale di gara di sistema del 11.7.2018, allegato alla presente per farne parte 

integrante, che verrà trasmesso all’ O.E. partecipante alla procedura e al Comune che ha attivato la 

procedura in oggetto; 

 

Di proporre di aggiudicare la procedura in oggetto all’ Operatore Associazione Culturale Orientare via 

San Tommaso D'Aquino, 18  e P.I. n. 02317120927 cap. 09134 Comune Cagliari  che ha presentato un 

ribasso del 6,01% equivalente un'offerta economica pari ad un importo netto di Euro 43.568,21859 

 

 
 
 Il Responsabile del Centrale Unica di 

Committenza 
 F.to  Zara Emanuela 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa 
Comunità Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal           . 
 

 Il Responsabile del Centrale Unica di 
Committenza 

 F.to  Zara Emanuela 
 
  

 
 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Isili, li 11-07-2018. 
 

 Il Responsabile del Centrale Unica di 
Committenza 

  Zara Emanuela 

 


